
令和１年７月１６日 

亀田メディカルセンター 

　救命救急科　　不動寺　純明　部長 

　スポーツ医学科　大内　洋　　主任部長 

 

鴨川合同砂浜練習会代表 

　千葉県立長狭高等学校　飯沼　加寿夫 

千葉県立安房西高等学校　横山　拓巳 

 

鴨川市砂浜練習における救命救護について（依頼） 

 

　盛夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は高校バスケット推進のため、日頃より御理解・御支援賜り厚く御礼申し上げま

す。 

　今年も８月１２日（月）から８月１５日（木）迄の４日間の渡り、千葉県・栃木県・群

馬県より計１１高校の男女バスケットボール部（約250名）が鴨川市に集まり合同合宿を

開催することとなりました。 

　その際、鴨川市汐入公園前砂浜での練習においては、予防を十分に行っておりますが毎

年熱中症により体調不良者を生じてしまっている現状です。 

　つきましては、業務御多用のところ誠に恐縮に存じますが、下記により救護スタッフ

（看護師等）を御派遣くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１　日　  　     時　　８月１２日～１５日（おおよそ１５時～１７時） 

 

２　場　　       所　　鴨川市汐入公園前砂浜 

 

３　救護スタッフ　　各日数名（スポーツ医学科 信賀幸太郎氏に一任） 

 

４　連　  絡　  先　　事務局　（横山：０８０－３３８２－４８６５） 

 

５　救 護 物 品 等　   こちら側で準備致します。 

以上 

 


